

Entidade: Atânticoline, S.A.

Ativo

Uni: €

Ativo	DATAS	
	06 / 21	06 / 20
Ativo não corrente		
Ativos fixos tangíveis	16 507 878,57	17 152 140,99
Propriedades de investimento	209 109,74	215 441,78
Ativos intangíveis	79 909,02	215 509,34
Participações financeiras	50 446,91	45 586,37
Outros Ativos financeiros	405 520,55	255 536,18
Ativos por impostos diferidos	0,00	0,00
<b>Total do Ativo Não Corrente</b>	<b>17 252 864,79</b>	<b>17 884 214,66</b>
Ativo Corrente		
Inventários	94 378,42	87 254,58
Clientes	1 597 089,92	1 471 925,58
Estados e outros entes públicos	149 681,20	149 172,19
Outras contas a receber	8 121 155,43	7 898 171,22
Diferimentos	0,00	0,00
Ativos financeiros + Ativos não Correntes para venda	0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários	149 650,09	74 843,41
<b>Total do Ativo Corrente</b>	<b>10 111 955,06</b>	<b>9 681 366,98</b>
<b>Total do Ativo</b>	<b>27 364 819,85</b>	<b>27 565 581,64</b>

Entidade: Atânticoline, S.A.

Passivo + Capital Próprio

Uni: €

Capital Próprio e Passivo	DATAS	
	06 / 21	06 / 20
Capital próprio		
Capital realizado	7 145 400,00	7 145 400,00
Reservas legais + Outra Reservas	642 159,29	558 020,15
Resultados transitados	-3 903 073,78	-4 660 326,09
Outras variações no capital próprio	14 033 460,65	11 992 011,93
Resultado líquido do período	1 474 287,87	-195 266,02
Interesses minoritários	0,00	0,00
Total do capital próprio	19 392 234,03	14 839 839,97
Passivo		
Passivo não corrente		
Provisões	675 000,00	0,00
Financiamentos obtidos	2 697 925,94	2 697 925,94
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos	0,00	421,34
Outras contas a pagar	0,00	2 710 439,27
Sub Total - Passivo não corrente	3 372 925,94	5 408 786,55
Passivo corrente		
Fornecedores	497 621,83	697 386,50
Estado e outros entes públicos	188 110,67	168 287,29
Financiamentos obtidos	3 635 451,83	6 210 518,13
Outras contas a pagar + Outros Passivos Correntes	278 475,55	240 763,20
Sub Total	4 599 659,88	7 316 955,12
Diferimentos	0,00	0,00
Passivos financeiros + Passivos não correntes detidos para venda	0,00	0,00
Sub Total - Passivo Corrente	4 599 659,88	7 316 955,12
Total do passivo	7 972 585,82	12 725 741,67
Total do capital próprio e do passivo	27 364 819,85	27 565 581,64

RENDIMENTOS E GASTOS	DATAS	
	06 / 21	06 / 20
Vendas e serviços prestados	4 247 467,02	2 223 418,38
Subsídios à exploração	0,00	35 512,50
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos	0,00	0,00
Varição nos inventários da produção	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	-1 280,57	-3 118,89
Fornecimentos e serviços externos	-1 239 282,40	-1 247 114,20
Gastos com o pessoal	-1 294 861,83	-1 132 000,81
Imparidade de inventários (perdas/reversões)	0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)	260,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciáveis/amortizações (perdas/reversões)	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos	404 912,74	491 595,95
Outros gastos e perdas	-22 720,34	-28 090,99
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamentos e impostos</b>	<b>2 094 494,62</b>	<b>340 201,94</b>
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-489 087,34	-408 407,22
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)	0,00	0,00
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)</b>	<b>1 605 407,28</b>	<b>-68 205,28</b>
Juros e rendimentos similares obtidos	0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados	-131 119,41	-127 060,74
<b>Resultado antes de impostos</b>	<b>1 474 287,87</b>	<b>-195 266,02</b>
Imposto sobre o rendimento do período	0,00	0,00
<b>Resultado líquido do período</b>	<b>1 474 287,87</b>	<b>-195 266,02</b>